recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este 

Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

Acidulante INS 330 e Espessante INS 466. Não contém 
glúten. Embalagem de 200ml.  
MARCA: IMPERIAL 

R$ 194.160,00 (Cento e noventa e quatro 
mil cento e sessenta reais). 

MAXIMO CORREA 
LIMA 
JUNIOR:10588450472

Assinado de forma digital 
por MAXIMO CORREA LIMA 
JUNIOR:10588450472 
Dados: 2025.03.19 17:30:38 
-03'00'

4.2. É vedada a subcontratação de pessoa física ou jurídica, se aquela ou 
os dirigentes desta mantiverem vínculo de natureza técnica,

[...]

função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do 

contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 194.160,00 (Cento e noventa e quatro 
mil cento e sessenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas 

e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos 

e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro